RESPONDENS AUTEM JOB, AIT :

Cap. XXI. — Audite, audite sermones meos, et non sit mihi a vobis haec consolatio. Sufferte me, ego autem loquar, et ita demum ridebitis me. Quid enim? Nunquid humana est castigatio mea? Aut quare non irascer? Respicite ad me, et admiramini, et ponite manum sub mento. Si enim recorder, perturbor; et tenetur carnes mese doloribus. Quare impii vivunt, et semper sunt in divitiis? Semen eorum secundum et desiderium anima: et nepotes eorum ante oculos. Domus eorum abundantes, et timor nusquam, nec flagellum Domini est super eos. Vaccae eorum concipientes non abortant, et foeta eorum salvavit, et peperit. Et mittunt sicut: infantes suis: et permanent sicut vetustates oves eorum. Et parvuli eorum ludo se provocant. Tenent psalterium et citharam, et latitant ad vocem organi: Et finierunt in bonis vita suam, atque in reque inferi dormierunt. Dicunt autem Domino: Discende a nobis. Noss viae tuas nolumus. Quid est dominus qui seruum eius? Aut quis utilitas, quia obediens ei? Erant autem in manibus eorum bona. Sed facti impiorum non respiciunt. Imo vero lucerna impiorum extinguetur, et superveniet eis execracio. Dolores autem tenebunt eos ab ira, et orunt sicut palea in vento, et sicut pulvis quem absutillitur turbo. Deus, deficiant filii ejus: bona

ejus. Redde ei, et sciel. Videant oculi ejus necem suam, et a domino non salvetur. Quia nullus voluntas ejus in domo sua post eum, licet numerus mensium ejus dimidiatus sit. Nunquid non dominus qui docet sensum et scientiam, ipse etiam homicidas judicial? Hic: morietur in robore simplicitatis suae, totus in abundantia et felicitate. Inestina ejus plena sunt adipe, et medulla eorum diffunditur. Alius vero moritur a marititudine animae suae, non comedens quidquam boni. Et simul in terra dormient, et putredio operiet eos. Haque scio, vos audacter [A]. audacter] mihi insisteremus quia dicitis: Ubi est dominus principis, et ubi est velamen in tabernaculo impiorum? Interrogate eos qui transirent per viam, et signa eorum non ignorabitis. Quia in die perditionis salvator malus, in diem ira deducuntur. Quis annuntiabit coram eo viam ejus, et qua ipse fecit, qui reddet ei? Et ipse in sepulcro [A. sepulcrum] deductus est, et super acrorum vigilavit. Dulces ei fuerunt lapilli [A. lapides] torrentis, et post eum omnis homo sequitur, et ante eum innumerabiles. Quonodo ergo consolamini me inaniter? Requies enim mihi a vobis nulla est.

RESPONDIT AUTEM ELIPHAZ THEMANTES, ET DIXIT:

Cap. XXII. — Nonne dominus est qui docet sensum et scientiam, et habilitate facit super

etiam potuisse unico asterisco sententiam hanc ex hebreo, sive theodotione septuagintavirali editioni additam illustrari. Tum pro eo quod est, *vetus oves*, Augustinus ex inemendato, ut videtur, codice legit, *vetus late oves*.

Conificio ex greco verbo ἀστερίσκος, istud obediens, latinorum esse amanuensem errorum pro obviensi, cuius est fere similis scriptura, Augustinus hunc locum preferit.

Videtur asterisco illustrandum nomen *Deus*, quod etiamnum in greco desideratur. Letitia quamdam alia infra emendamus.

Minus bene penes August. *ipse enim homicida judicat*. Qui subsequitur asteriscus, non, ut Martianus posuit, totum versiculum, sed unicum pronomen hic illucscere facit, quod adeo finalibus punctis conclusimus.

Longius hic locus ab hebreo abludit: Gracus autem, que subsequuntur sub asterisco, verba non reficiunt. Confer utrumque textum: nos finalia puncta statim sufficiimus.

1. Pretermissa initia capitulorum supplere cogimus cum ea que titulorum loco ponuntur, notariorum diligentiam effugerint. MART.

2. Placerat magis unam obelo confidi vocem desiderium, non et que subsequitur anima. Conicio autem LXX, alter hebreana legisse, et pro πάτησθαι, quod est *coram eis*, scriptura perquam simili legisset. Quod interpretati sunt ωντα φυγανι, *juxta animam*; neque enim videntur potuisse alter anima vocabulum hic comminisci.

3. Excolit, ni fallor, scriptori verbum *peccus*, aut *grexes*, quod in hebreo scriptum legitur: sensus quoque nullus, vel imperfectus est absque hac voce. Deinde secundus asteriscus in hoc versiculo superflua videri potest; quoniam tota ista hec sententia ex hebreo voluminibus addita interpretatione LXX sufficienter notetur sub uno asterisco. MART.

— Non superat in greco apographo, que hic duobus asteriscis designatur, peritope. Satis autem erudit notatum Martianum, videri excidisse verbum *peccus*, aut *grexes*, quod in hebreo resonat ιδει, et sine quo nullus aut imperfectus est sensus: quin

nos intelligentiam? Quid enim pertinet ad dominum, si tu sis in operibus *absque* criminis? Aut quid ei prodest, quia simplex es via tua? Aut timens te arguit te, et veniet tecum in iudicium? Nonne malitia tua' → est multa: et innumerabilia peccata tua? Quia pignus talisti fratrum tuorum sine causa; et vestimentum pauperum abstulisti: aquam si tientibus non dedisti, et esrientes privasti pane. Habilare fecisti quemquam super torram, aut miratus es personam aliquorum? Viduis dimisi vacas, et pupilos afflixisti. Igitor circumveniunt laquei, et contrivit te bellum magnum. Lumen tuum in tenebris conversum est; et dormientem te aqua operuit. Nonne qui in exalto manu respicit, et injuriam facientes humiliat? El dixisti: Quid novit deus? An per nebulae judicial [A. dijudget]? Nubes latibulum ejus, et non videbitur. Et ambitum eosi percurrit. Ergo semitam seculi custodis quam calcaverunt viri iniqui qui capiti sunt immaturi? Fluminis decurrentis fundamenta corum. Qui dicunt: dominus quid faciet nobis, vel quid nobis importabit omnipotens? El ipse impletivit domos eorum bonis. Et cogitatio impii longe est ab eo. Videntes justi riserunt; et inculpabilis subsannabit eos. Nunquid non demolita est substantia corum, et reliquias eorum commedit ipsi? Esto